
证券代码：002310         证券简称：东方园林        公告编号：2019-005 

 

北京东方园林环境股份有限公司 

关于签订民营企业债券融资支持工具意向合作协议进展 

暨 2019 年度第一期超短期融资券发行结果公告 

 

 

一、合作协议进展情况 

为贯彻落实党中央、国务院关于金融支持民营企业发展，缓解企业融资难的

决策部署，中债信用增进投资股份有限公司、中国民生银行股份有限公司（以下

简称“民生银行”）、北京中关村科技融资担保有限公司、北京东方园林环境股份

有限公司（以下简称“公司”或“东方园林”）四方于 2018 年 11 月 2 日签署了

《民营企业债券融资支持工具意向合作协议》，详见 2018 年 11 月 5 日于公司指

定信息披露媒体《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》及巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于签订民营企业债券融资支持工具

意向合作协议的公告》（公告编号：2018-162）。 

2019 年 1 月 16 日，公司 2019 年度第一期超短期融资券挂网公告。民生银

行创设了“中国民生银行股份有限公司 19 东方园林 SCP001 信用风险缓释凭证”

（以下简称“凭证”），凭证名义本金总额共计人民币 18,000 万元，信用保护期

限为 270 天，凭证上市流通日为 2019 年 1 月 21 日。投资者可在凭证创设期内于

中 国 银 行 间 市 场 交 易 商 协 会 （ www.nafmii.org.cn ） 和 上 海 清 算 所

（www.shclearing.com）查询凭证说明书全文信息。 

二、超短期融资券发行情况 

公司于 2018 年 2 月 9 日召开的 2018 年第一次临时股东大会审议通过《关于

2018 年向中国银行间市场交易商协会注册超短期融资券额度的议案》。具体内容

详见 2018 年 2 月 10 日刊登在公司指定信息披露媒体上的《2018 年第一次临时

股东大会决议公告》（公告编号：2018-018）。 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



公司于 2018 年 9 月收到中国银行间市场交易商协会下发的《接受注册通知

书》（中市协注[2018]SCP238 号），接受公司超短期融资券注册。根据《接受注

册通知书》内容，公司超短期融资券注册金额为 25 亿元，注册额度自《接受注

册通知书》发出之日起 2 年内有效，公司在注册有效期内可分期发行。具体内容

详见 2018 年 9 月 21 日刊登在公司指定信息披露媒体上的《关于公司超短期融资

券注册申请获准的公告》（公告编号：2018-144）。 

近日，公司在中市协注[2018]SCP238 号注册通知书的额度内完成了 2019 年

度第一期超短期融资券的发行。现将发行情况公告如下： 

发行要素 

债券名称 
北京东方园林环境股份有限公司

2019 年度第一期超短期融资券 
债券简称 19 东方园林 SCP001 

代码 011900213 期限 270 天 

起息日 2019 年 1 月 18 日 兑付日 2019 年 10 月 15 日 

计划发行金额 7 亿—10 亿 实际发行总额 10 亿 

发行利率 
6.50%（发行日 9 个月

SHIBOR+3.2430%） 
发行价格 100 元/百元 

主承销商 中国民生银行股份有限公司 

三、对公司的影响 

此次民生银行创设信用风险缓释凭证的参考债务为公司 2019 年度第一期超

短期融资券，凭证的创设为公司发行的债券提供了信用保护，有利于进一步改善

公司融资状况，拓宽融资渠道，降低融资成本，提高融资效率，促进公司健康、

可持续发展，对公司未来经营有着长期积极的影响，是国家积极解决制约民营经

济发展的融资困难、市场准入、平等发展等问题的重要体现，是政府坚定不移支

持民营企业发展，修复民营企业融资能力的有力证明。 

 

特此公告。 

 

北京东方园林环境股份有限公司董事会 

二〇一九年一月十八日 




